
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32783 19Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2014

Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Coordenadora Substituta da CERAT Marabá

Protocolo 778339

A Coordenadora Substituta da CERAT Marabá, no uso de suas 
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo 
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera 
notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III 
da Lei 6.182/98.
Razão Social: COMERCIAL SUCATÃO LTDA
Inscrição Estadual: 15.410.355-1
Notifi cação Fiscal nº 032014820000396-9
Período: De 05/2013 até 05/2014
Auditores Fiscais solicitantes: Rafael Carlos Câmera e Maricelma 
Soares dos Santos Gutierrez
Documentos solicitados:
Declaração completa do Imposto de Renda de Pessoa Jurídica
Recibo de entrega do arquivo da EFD - Escrituração Fiscal Digital
Arquivo EFD
Comprovante de entrega - DIEF
Comprovante de entrega do arquivo EFD - Período
DIEF - GIEF
Livro Caixa
Livro de Controle do Estoque e Produção
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Livro Diário
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Coordenadora Substituta da CERAT Marabá

Protocolo 778340

A Ilma. Sra. MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ, 
Coordenadora Substituta da  CERAT Marabá desta Secretaria 
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 
COMUNICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, que foi  prorrogado o prazo de 
conclusão dos trabalhos, referente a a Ordem de Serviço Pontual 
nº 032014820000337-3 por mais 60 dias, conforme estabelece o 
Artigo 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado 
da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: ALVES & BORGES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.366.582-1
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
032014920000070-4
Validade: 19/01/2015
MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Coordenadora Fazendária Substituta da CERAT  Marabá

Protocolo 778355

A Coordenadora Substituta da CERAT Marabá, no uso de suas 
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes 
legais das fi rmas abaixo relacionadas, nos termos dos Artigos 

11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei 
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os 
documentos a seguir relacionados, objeto da ação fi scal de 
Rotina ou Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias,  contados da 
data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do 
art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: PASTUS LATICINIOS LTDA - ME
Inscrição Estadual: 15.278.130-7
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032014820000465-5
Documentos solicitados:
- Balanço Patrimonial
- DAE(s) de Recolhimento de ICMS
- DIEF / GIEF
- GNRE - Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
- Livro de Registro de Apuração de ICMS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Inventário
- Livro de Registro de Saídas
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas 
ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 01/2009 a 12/2012.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Coordenadora Fazendária Substituta da CERAT Marabá

Protocolo 778501

A Coordenadora Substituta da CERAT Marabá, no uso de suas 
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir 
relacionados, objeto da PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE 
DE EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL, no prazo de 30 
(trinta) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 
6.182/98.
Razão Social: DARELLI DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
Inscrição Estadual: 15.353.624-1
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO: 002013480000282-2
Período: De 11/2011 até 12/2012
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial
DAE(s) de Recolhimento de ICMS
DIEF / GIEF
GNRE - Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
Livro de Registro de Apuração do ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Coordenadora Fazendária Substituta da CERAT Marabá

Protocolo 778505

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado 
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os Autos 
de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram 
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo, 
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012013510001835-3, 012011510001827-8.
Belém (PA), 04 de dezembro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

Protocolo 778390

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N. 1286 DE 02 DE  DEZEMBRO  DE 2014
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, 
no uso da competência delegada  através da Portaria n.º 315-
GS/SEFA, de 09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 
17/02/2011, e
Considerando os termos do processo nº 002014730027036-6,
RESOLVE:
SUBSTITUIR as servidoras ANA LAFAYETT PINTO FRANCO, 
Auditora Fiscal de Tributos Estaduais, identifi cação funcional n. 
3342980/3 e NARA SUELI TAVARES BAIA, Auditora Fiscal de 
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5607981/1, pelas 
servidoras MARIA DA GRAÇA TEIXEIRA LIMA Auditora, Fiscal 
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 05570255/1 
e SHIRLEY RANGEL CARVALHO OLIVEIRA, Fiscal de 
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5156505/1, 
respectivamente, como membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, constituída através da Portaria n. 
973, de 01 de outubro de 2014, publicada no DOE n. 32740, de 
02/10/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA EM, 02/12/2014
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Protocolo 778394
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA

PORTARIA Nº 1748 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora DIANA 
RAMOS SILVA, Id Func nº 5138558/1, Agente de Portaria, lotada 
na CERAT de Capanema, do mês de dezembro/2014 para o 
período de 02/03/2015 a 31/03/2015, referente ao exercício de 
26/06/2013 a 25/06/2014.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 1749 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor FREDERICO JORGE SIQUEIRA SOUTO, 
Id Func nº 4002474/2, Auxiliar Técnico, lotado na UECOMT 
de Marabá Km 09/CECOMT Carajás, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 02/01/2015 a 31/01/2015, 
correspondentes ao triênio de 01/05/1997 a 30/04/2000.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 1750 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor SALIM BECHARA RESQUE FILHO, Id Func 
nº 5108691/1, Agente de Portaria, lotado na CERAT de Marituba, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/01/2015 
a 31/01/2015, correspondentes ao triênio de 10/11/1998 a 
09/11/2001.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 1751 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor MARCO ANTONIO FARIAS DE BRITO, 
Id Func nº 3249247/1, Agente de Serviços, lotado na CEEAT 
de Substituição Tributária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 05/01/2015 a 03/02/2015, correspondentes ao 
triênio de 21/06/2009 a 20/06/2012.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 1752 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
PRORROGAR por 90 (noventa) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor CARLOS FERNANDO LEITE, Id Func nº 
50199/1, Datilografo, lotado na CECOMT de Portos e Aeroportos, 
no período de 14/11/2014 a 11/02/2015.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração


